
Stránka 1 z 2

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Název zahraniční akce: zasedání pracovní skupiny REF-14 organizované fórem pro výměnu 
informací o prosazování Evropské agentury pro chemické látky (ECHA)

Pořadatel: Evropská agentura pro chemické látky (ECHA)

Účastník: Mgr. Alois Staněk, OI Brno, oddělení odpadového hospodářství

Místo konání: Helsinky, Finsko

Termín konání: 10. 03. - 13. 03. 2025

Anotace:

Pracovní skupina REF-14 byla ustanovena na základě mandátu schváleném na 47. zasedání 
fóra pro výměnu a prosazování ECHA. Cílem pracovní skupiny je příprava projektu REACH 
EN FORCE (REF) 14 zaměřeného na kontrolu klasifikace a označování nebezpečných směsí.

Ve dnech 11. - 12. 03. 2025 proběhlo pracovní setkání členů pracovní skupiny REF-14 
v prostorách ECHA v Helsinkách.

Podrobný popis průběhu a výsledků cesty:

Hlavním cílem pracovní skupiny REF-14 je příprava Manuálu projektu REF-14, vytvoření 
dotazníku pro vyhodnocení projektu, spolupráce s Evropskou komisí, národními koordinátory 
a dalšími pracovními skupinami v rámci fóra pro výměnu informací o prosazování ECHA. 

Pracovní verze Manuálu postupně vzniká od začátku roku 2025 v rámci pracovní skupiny za 
aktivního přispění jednotlivých členů. Manuál bude obsahovat detailní instrukce a doporučení 
pro inspekční činnost zaměřenou na kontrolu klasifikace a označování nebezpečných směsí.

Přípravná fáze projektu REF-14 probíhá v roce 2025. Operační fáze proběhne v roce 2026 
a následné vyhodnocení projektu proběhne v letech 2027 a 2028. Svým tematickým zaměřením 
vychází REF-14 z projektu REF-6 s podobným obsahem. Členové pracovní skupiny jsou 
zástupci IE, IT, FR, DE, NO, LT, PL, EE a CZ. Pro účast v pracovní skupině je vyžadováno 
aktivní zapojení členů. Předpokládané pracovní vytížení pro rok 2025 je cca 15% pracovního 
úvazku. Většina práce a jednání pracovní skupiny probíhá na dálku ve formě on-line meetingů 
a konzultací na pravidelné bázi.

Pracovní skupina REF-14 úzce spolupracuje s další pracovní skupinou „Training for 
enforcement trainers 2025“, jejímž členem je rovněž zástupce ČIŽP. Mandát této pracovní 
skupiny byl schválen na 47. zasedání fóra pro výměnu a prosazování ECHA. Cílem této 
pracovní skupiny je vytvoření případových studií a zajištění „Školení školitelů pro 
prosazování“, které proběhne v listopadu 2025 v Helsinkách v prostorách ECHA za účasti všech 
členských států EU a zástupců Evropské komise. 



Stránka 2 z 2

Závěr

Práce na Manuálu projektu REF-14 bude pokračovat v průběhu roku 2025 ve formě on-line 
setkání, která jsou pro zbytek roku 2025 zatím předběžně naplánována v rozsahu 2 až 4 
pracovních dnů měsíčně tak, aby do listopadu 2025 byl Manuál připraven pro potřeby „Školení 
školitelů pro prosazování“. Pracovní verze Manuálu, dotazníku i dalších dokumentů jsou 
průběžně ukládány na portálu ECHA Interact, kde jsou zatím dostupné pouze členům pracovní 
skupiny. V rámci školení školitelů budou veškeré konečné podklady prostřednictvím národních 
koordinátorů k dispozici všem inspektorům zapojených do operační fáze projektu REF-14.

Cestovní zpráva předložena dne: 17. 3. 2025

Zpracoval: Mgr. Alois Staněk, OOH OI Brno

Schválil: Ing. Jiří Pol, vedoucí OOH OI Brno


		2025-03-18T10:48:01+0000
	Not specified


		2025-03-18T11:27:47+0000
	Not specified




